
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

170 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Março de 2024 • Edição V X X I I I

(Continua na próxima página)

c.,vJ..DOs s--: ,-;, +~ 

============================= -~ (J ~· $ ;::~ .. ~ 

(,~~ f.\0.L 
MORRO 
CABEÇA NO TEMPO 

ld:0047E8E730E7770E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE 

MORRO CABEÇA NO TEMPO 
Gabinete do Prefeito 

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇOS Nº 31112023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SANTA CRUZ NO MUNICÍPIO DE MORRO CABEÇA NO 
TEMPO-PI 

TERMO DE HOMOLOGA CÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO-PI, acatando o resultado 
apresentado pela Presidente e Equipe de Apoio deste Município, referente ao Processo 
Administrativo em epígrafe correspondente a Tomada de Preços nº 30/2023, não havendo óbice de 
ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação, cujo o objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SANTA CRUZ NO 
MUNICÍPIO DE MORRO CABEÇA NO TEMPO - PI, tendo como vencedora do certame em 
questão, as empresas AAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
41.479.943/0001 -26 apresentou proposta com o valor global de R$ 102.493,27 (cento e 
dois mil e quatrocentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos), tudo em 
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 8.666/93. 

Morro Cabeça no Tempo- PI, 04 de março de 2024. 

ld:1518FAF4ABFD794F 

Prefeitura de#-

tq~b~hs~~ 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação, nº 011/2024 de que trata este 

processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇAO DE PROJETO EXECUTIVO PARA OBRA DE 

REFORMA DA PRAÇA BOA ESPERANÇA, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE JOAO 

COSTA -PI, Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 

Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 

Dispensa nº 011/2024 e ADJUDICO o objeto para o fornecedor K S COSTA 

ARQUITETURA E URBANISMO LTDA (CNPJ 52.569.890/0001-50), com o valor global 

de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme documentos que instruem este processo. 

João Costa (PI), 07 de março de 2024. 

José Neto de Oliveira 

Prefeito Municipal 

ld:OCC55A227 ACl 7955 

Prefeitura de:# 

tq~~hS?n~ 
EXTRATO DE RATIACAÇÃO 

Procedimento de Dispensa 011/2024: Modalidade: Dispensa. Objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇAO DE PROJETO EXECUTIVO PARA 

OBRA DE REFORMA DA PRAÇA BOA ESPERANÇA, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE 

JOAO COSTA -PI, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e 

determino a contratação do fornecedor K S COSTA ARQUITETURA E URBANISMO 

LTDA (CNPJ 52.569.890/0001-50), com o valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais), Fundamentação legal: Lei nº 14.1 33/2021 , artigo 75, inciso II da Lei nº 

14.133/2021. 

João Costa - PI, 07 de março de 2023 

PREFEITO 

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA 

ld:1518FAF4ABFD793F 

RAZÃO DA ESCOLHA DA EMPRESA 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATNO Nº023/2024 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 011/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇAO DE 

PROJETO EXECUTIVO PARA OBRA DE REFORMA DA PRAÇA BOA ESPERANÇA, 

LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE JOAO COSTA -PI. 

A empresa K S COSTA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA (CNPJ 52.569.890/0001-

50), apresentou proposta com o valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 

conforme planilha abaixo, o fornecedor acima foi escolhido porque é do ramo pertinente 

ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação jurídica, 

regularidade fiscal e trabalhista; ofertou o menor preço global dentre aqueles que 

participaram da pesquisa de preços, o que caracteriza a proposta mais vantajosa à 

Administração Pública. 

Planilha Descritiva do Valor: 

ITIM DISCRIÇÃO QUANTIDADI VALOR TOTAL 

1 projeto de reforma de uma praça na 01 R$ 20.000,00 

cidade de Jo3o Costa - PI 

VALOR TOTAL R$ 20.000,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

